

RESUMEN DE PRESUPUESTO TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
1	EQUIPAMIENTO COCINA.....	25.373,00
2	ADECUACION COCINA.....	6.002,96
3	ILUMINACION.....	4.000,00
	TOTAL PRESUPUESTO	35.375,96
	21,00% I.V.A.....	7.428,95
	TOTAL PRESUPUESTO (IVA INCLUIDO)	42.804,91

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

Zizurkil, a Diciembre de 2017.

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 EQUIPAMIENTO COCINA									
01.01	ud MESA DE TRABAJO Construido en acero inoxidable con balda baja e intermedia, peto frontal y lateral en inoxidable. Dimensiones: 1000x450-550x900mm	1				1,00			
							1,00	590,00	590,00
01.02	ud COCINA A GAS REPAGAS CG-521 o SIMILAR Cocina de 2 fuegos con horno sin gratinador. Con válvula termostática. Construido en acero inoxidable, con una encimera de 1,5 mm. Fuegos abiertos con piloto de encendido, válvula de seguridad y termopar. Quemadores con tapa de latón mecánica y parrillas de hierro fundido. Bandeja recoge-grasa. Dimensiones parrilla: 395*365mm Dimensiones horno: 540*390*315 2 Fuegos: 1 x 8 kw y 1 6,5 kw. Potencia total: 19,50 mm Dimensiones: 800*550*850 mm	2				2,00			
							2,00	1.690,00	3.380,00
01.03	ud PLANCHA GAS REPAGAS PG650/CD o SIMILAR Plancha de cromo duro a gas. Construida en acero inoxidable. Regulación por válvula termostática MINISIT de 100 a 285° C. Palastro de acero inoxidable de 12 mm de espesor. Cajón recogegrasas. Potencia: 12,50 kw Dimensiones: 600*550*290 mm	1				1,00			
							1,00	1.620,00	1.620,00
01.04	ud FREIDORA ELEC. REPAGAS FE-7+7M o SIMILAR Freidora de sobremesa, construido en acero inoxidable. Resistencias acorazadas, regulación por termostato de control de 50°C a 190°C, con termostato de seguridad adicional de calibración fija a 240°C. Piloto de indicador de encendido y temperatura. Grifo de vaciado en el frontal. Patas regulables en altura. Litros : 7+7 Litros Potencia: 3,5 + 3,5 Kw Dimensiones: 530x415x345 mm	1				1,00			
							1,00	832,00	832,00
01.05	ud MESA DE TRABAJO Construido en acero inoxidable. Mesa de apoyo cocina, con 2 niveles, para la plancha y para la freidora, con balda baja inoxidable. Dimensiones: 1380x550x850 mm	1				1,00			
							1,00	674,00	674,00

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06	<p>ud CAMPANA EXTRACTORA</p> <p>Construido en acero inoxidable con filtros de lamas inoxidable. Caja de extracción a 400° 2/h modelo BXT-SA 15/7 o similar de potencia 1,5 Cv 400III (salida superior). Dimensiones:3150x750x500 mm. Tramada de conducto rectangular metu 20 (hasta salida fachada exterior)</p> <ul style="list-style-type: none"> -Codo 90° 250x300 mm -2 Metros 250x300 mm -Metro d:250 mm galvanizado -Codo 90° d:250 mm galvanizado <p>MÁS CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Codo 90° d:250 mm galvanizado -Codo 90° 250x450 mm -3 Metros 450x250 mm -Injerto 90° 450x250 mm -2 Tolva 450x250 a d:350 mm -3 Metros d:350 mm galvanizado -2 Codo 90° d:350 mm -Corte de flauta con malla -3 Abrazaderas d:350 mm -Reducción d:400 m a d:350 mm -2 Carril instalación -4 Antivibratorios, 4 metros lona antivibratoria. -Montaje incluido <p>NOTA: Este presupuesto de campana extractora y tubo, es para poner la caja de extracción en la fachada y la chimenea vertical a la misma altura que la chimenea actual , a mitad de la fachada.</p>	1					1,00	6.081,00	6.081,00
01.07	<p>ud SISTEMA DE EXTINCION</p> <p>Sistema de extinción automática de incendios.15 Puntos</p> <ul style="list-style-type: none"> -Botella agente ext. PCL-460 -Soporte cilindro -Armario inoxidable -Tirador manual -Cartucho CO2. -5 Soporte fusible. -4 Gancho soporte. -5 Fusible FL-360 -Conjunto boquillas -6 Polea codo -Rollo cable inox, y tubería -Certificación 	1					1,00	3.330,00	3.330,00
01.08	<p>ud BAJOMOSTRA.INFRIGO BMGN1470PDC o SIMILAR</p> <p>Mesa Refrigerada Gastronorm 1/1 central o similar, puertas dos caras. Construido interior y exterior en acero inoxidable.</p> <p>Desagüe en el interior de la cámara. Puertas con tirador integrado y bisagra pivotante con bloqueo de apertura.</p> <p>Volumen cámara: 280 L</p> <p>Nº Puertas: 2</p> <p>Estantes puerta: 1</p> <p>Potencia: 525 W</p> <p>Consumo: 2,52 Kw/24h</p> <p>Temperatura: -2/+8° C</p> <p>Dimensiones: 1468*700*850 mms</p>	1					1,00		

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.09	<p>ud LAVAVAJILLAS SAMMIC P-50 B o SIMILAR</p> <p>Lavavajillas industrial. Construido en acero inoxidable. Hueco luz 330 mm de altura. Carga frontal Producción: 36/24 cestas/h Panel de mando electromecánico Calderín independiente. Dimension cestas: 500*500 mm. Capacidad cesta 18 platos Dotado por 1 cesta de vasos, 1 de platos y 1 para cubiertos. Ciclo lavado:180 seg Pot.:3 Kw Lavavajillas con bomba de desagüe y válvula anti-retorno. Dimensiones:600x630x835 mm</p>	1				1,00	1.878,00	1.878,00	
01.10	<p>ud FRIGORIFICO INFRIC ANDP1004TFG o SIMILAR</p> <p>Armario Refrigeraciën con departamento para pescado. Construido interior y exterior en acero inoxidable, respaldo en chapa galvanizada. Desagüe en interior de cámara. Puerta con tirador integrado y bisagra pivotante con bloqueo de apertura. 3 cubetas de serie. Volumen cámara: 245/855 L N° puertas: 4 N° parrillas: 2/4 Potencia: 840 w Temperatura: -2/+8 -2/+2° C Consumo: 3,23 Kw/24h Dimensiones: 1385*700*2030 mms</p>	1				1,00	1.821,00	1.821,00	
01.11	<p>ud LAVAVASOS SAMMIC PRO P-41 S o SIMILAR</p> <p>Construido en acero inoxidable. Para vasos, tazas, cubiertos y platos. Altura útil 280 mm. Carga frontal de la vajilla. Panel de mando electromecánico. Doble pared en la puerta. Calderín aclarado independiente. 1 ciclo de lavado de 120 seg. Producción: 30 cestas/hora ó 600 copas/hora (20 ud * cesta) Cesta cuadrada de 400*400 mm Potencia: 2240 w Dimensiones:470*535*710 mm Dotación: dosif. abrillantador, cesta vaso, mixta y cestillo.</p>	1				1,00	2.643,00	2.643,00	
01.12	<p>ud FABRICADOR DE HIELO NTF SL-90W o SIMILAR</p> <p>Fabricador cubitos de hielo. Acabado en acero inox AISI 304. Refrigeración: por agua. Compacto de cubito macizo. Peso de los cubitos de 42 gr. Los cubitos con forma de cono con los lados del tronco ligeramente chafados. Producción: 46 kg/ 24h Capacidad deposito 25 Kgs. Potencia: 450 w Dimensiones: 497*592*797mm (Altura total con patas 907-947 mm)</p>	1				1,00	1.252,00	1.252,00	
TOTAL CAPÍTULO 01 EQUIPAMIENTO COCINA.....							1,00	1.272,00	1.272,00
									25.373,00

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ADECUACION COCINA									
02.01	m2 SOLADO GRES 30x30 cm. ANTIDESL.								
	Solado de baldosa de gres antideslizante de 30x30 cm. recibido con mortero de cemento (M-40), i/rejuntado y limpieza, incluso recreado de mortero en zonas necesarias, medida en superficie realmente ejecutada.								
		1	4,00	3,70		14,80			
							14,80	50,15	742,22
02.02	M2 ALIC. PLAQUETA GRES 20x20cm.								
	M2. Alicatado plaqueta de gres 20x20 cm. 1ª recibido con mortero de cemento y arena de miga 1/6, i/piezas especiales, ejecución de ingletes, rejuntado, limpieza y p.p de costes indirectos, incluso repaso de enfoscado de mortero en zonas deterioradas s/N TE-RPA-3.								
		2	4,00		2,62	20,96			
		2	3,70		2,62	19,39			
	dto.	-1	0,90		1,10	-0,99			
	dto.	-1	0,95		2,25	-2,14			
	dto.	-1	1,00		2,15	-2,15			
							35,07	28,15	987,22
02.03	m MEDIAS CAÑAS CERAMICAS								
	Suministro y colocación de piezas cerámicas de 20x5cm., cubrecantos o 1/2 cañas, recibidas con mortero de cola, incluso p.p. de rejuntado y limpieza de las mismas.								
		2	4,00			8,00			
		2	3,70			7,40			
	dto.	-1	0,95			-0,95			
	dto.	-1	1,00			-1,00			
							13,45	17,85	240,08
02.04	m2 FALSO TECHO DE CARTON-YESO LISO								
	Techo liso de cartón-yeso, atomillado a una subestructura metálica de acero galvanizado, incluso parte proporcional de formación de vigas. Medida la superficie ejecutada.								
		1	4,00	3,70		14,80			
		1	4,00	0,50		2,00			
							16,80	30,15	506,52
02.05	m2 PINTU. PLASTICA LISA								
	Pintura plástica lisa color a elegir en obra, sobre paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, incluso mano de plástico diluido, plastecido y mano de acabado. Medida la superficie ejecutada.								
		1	4,00	3,70		14,80			
		1	4,00	0,50		2,00			
							16,80	8,15	136,92
02.06	Pa INSTALACION DE GAS								
	Instalación de Gas en cocina, según distribución de aparatos incluidos en planos. Instalacion completa ejecutada.								
		1				1,00			
							1,00	600,00	600,00
02.07	Pa INSTALACION DE ELECTRICIDAD + ILUMINACION								
	Instalación de Electricidad en cocina, incluso iluminación según exigencias CTE con luminarias LED, según distribución de aparatos incluidos en planos. Instalacion completa ejecutada.								
		1				1,00			
							1,00	1.090,00	1.090,00

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.08	Pa INSTALACION DE FONTANERIA Instalación de Fontanería en cocina, según distribución de aparatos incluidos en planos. Instalacion completa ejecutada.	1				1,00			
							1,00	450,00	450,00
02.09	Pa INSTALACION DE SANEAMIENTO Instalación de Saneamiento en cocina, según distribución de aparatos incluidos en planos. Instalacion completa ejecutada.	1				1,00			
							1,00	450,00	450,00
02.10	Pa ADECUACION CARPINTERIA EXISTENTE Arreglo/adecuación de carpintería de madera existente en la cocina (dos puertas y ventana).	1				1,00			
							1,00	300,00	300,00
02.11	Ud AYUDA A GREMIOS Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, gas, fontanería y saneamiento incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. Según normas vigentes.	1				1,00			
							1,00	500,00	500,00
TOTAL CAPÍTULO 02 ADECUACION COCINA.....									6.002,96

PRESUPUESTO DE TRABAJOS A EJECUTAR EN BAR ATXULONDO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ILUMINACION									
03.01	Pa CAMBIO LUMINARIAS EXISTENTES								
	Cambio de luminarias existentes en bar (incluida zona barra) a luminarias tipo LED.	1					1,00		
							1,00	4.000,00	4.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 03 ILUMINACION.....								4.000,00
	TOTAL.....								35.375,96